Executivo 2 TERÇA-fEiRA, 01 dE dEzEmbRo dE 2009

CARTA CONTRATO
NúmeRO de PubliCAçãO: 48652

CARTA CONTRATO N° 001/2009-SeduRb
PARTeS: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E REGIONAL - SEDURB E A EMPRESA IRANILDE MOTA
OLIVEIRA RUSSO - SINTONIA RECEPÇÕES.
ObJeTO: A Contratada se compromete a fornecer as refeições
em dia, hora e local a ser determinado pela SEDURB.
VAlOR: R$ 14.400,00 (quatorze Mil e Quatrocentos Reais).
PRAZO de ViGÊNCiA: A Vigência da presente carta contrato é
de 06 (seis) meses, contados a partir da data de assinatura.
PRAZO de eXeCuçãO: O Prazo de execução dos serviços é de
02 (dois) dias, contados da data de assinatura.
dOTAçãO ORçAmeNTÁRiA:

Classificação Funcional
Programática

Natureza da
Despesa

 Fonte

07101.15.244.1249.4931 339039 0101

FORO: Belém/PA
dATA de ASSiNATuRA: 11/11/2009
ORdeNAdOR ReSPONSÁVel: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

APOSTilAmeNTO
NúmeRO de PubliCAçãO: 48523

NúmeRO: 1
Assinatura: 30/11/2009
Valor: 2.000,00
Justificativa: Inclusão de Natureza de Despesa: 339014 E
339033 e Acréscimo de R$2.000,00 (Dois Mil Reais) ao Convênio
de Cooperação Técnica, Científica e Financeira nº 006/2009 -
SEDURB
Contrato: 6/2009
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

PORTARiA Nº 1398/2009
NúmeRO de PubliCAçãO: 48501

PORTARiA Nº. 1398/2009, de 30 de NOVembRO de 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½
(três e meia) diárias, para a Colaboradora Eventual, MARIA
JOSÉ DUTRA LIMA, CPF: 099.190.582-20, referente a seu
deslocamento da Cidade de Belém/PA para o Município de
Prainha/PA, no período de 05 a 08/12/2009, com objetivo de
participar da Conferência Municipal da Cidade.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

NúmeRO de PubliCAçãO: 48299
TeRmO de HOmOlOGAçãO

PReGãO eleTRÔNiCO Nº 020/2009
A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional,
no uso de suas atribuições legais, considerando a motivação
contida no memorando 003/2009/DAF e, após, constatada a
regularidade dos atos procedimentais, resolve:
I – ACATAR o parecer jurídico precedente; e
II – HOMOLOGAR os atos praticados no Pregão Eletrônico nº
020/2009, tipo menor preço, destinado à aquisição de material
de consumo, equipamentos e material permanente para as ações
do Projeto de Trabalho Técnico Social (PTTS), do Projeto de
Melhoria Urbana do bairro Francisco Coelho, com recursos do PAC
(Cabelo Seco), no município de Marabá, Estado do Pará, sendo
vencedoras do certame as empresas abaixo relacionadas:
Lote 01:Empresa: PLF Comércio Ltda. – EPP, CNPJ n°
01601066/0001-08, pelo valor total de R$ 10.720,00 (dez mil
setecentos e vinte reais).
Lote 02:Empresa: Habib Calçados de Itajatuba Ltda. EPP, CNPJ
n° 03835661/0001-25, pelo valor total de R$ 35.900,00 (trinta e
cinco mil e novecentos reais).
Lotes 03, 04, 05, 06, 08, 12, 16 e 17.Empresa: M. A. Bonfim
Comércio de Gêneros Alimentícios EPP, CNPJ n° 07454412/0001-
40, pelo valor total de R$ 103.314,90 (cento e três mil trezentos
e quatorze reais e noventa centavos).

Lotes 07 e 10:Empresa: Motofer Ferragens e Material de
Construção Ltda., CNPJ n° 83337576/0001-76, pelo valor total
de R$ 167.895,00 (cento e sessenta e sete mil oitocentos e
noventa e cinco reais).
Lote 11:Empresa: Tapajós e Santos Ltda. EPP, CNPJ n°
08635965/0001-62, pelo valor total de R$ 42.800,00 (quarenta
e dois mil e oitocentos reais).
Lote 14:Empresa: Plamax Comércio de Materiais de Construção
Ltda. ME, CNPJ n° 07918483/0001-57, pelo valor total de R$
1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais).
Lote 15:Empresa: Irmãos Boherer Eletro Eletrônicos Ltda ME.,
pelo valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Belém (PA), 23 de novembro de 2009.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

NúmeRO de PubliCAçãO: 48304
TeRmO de HOmOlOGAçãO

PReGãO eleTRÔNiCO Nº. 021/2009
A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional,
no uso de suas atribuições legais, considerando a motivação
contida no memorando 003/2009/DAF e, após, constatada a
regularidade dos atos procedimentais, resolve:
I – ACATAR o parecer jurídico precedente; e
II – HOMOLOGAR os atos praticados no Pregão Eletrônico nº. 021/2009,
tipo menor preço, destinado à contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de vigilância armada e segurança patrimonial
armada, para atender as necessidades da SEDURB, localizadas nas
cidades de Belém, Marabá e Acará, Estado do Pará, sendo vencedora
do certame a empresa abaixo relacionada:
Empresa: Polo Segurança Especializada Ltda.
Valor: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).
Belém (PA),27 de novembro de 2009.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48553

PORTARiA: 1399/2009
Objetivo: Acompanhar o técnico desta SEDURB, João da Silva
Martins Filho em vistoria técnica à obra; no âmbito do programa
Pará Urbe.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823115/Joaquim Batista Freitas de Araújo (Perito Criminal )
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 01/12/2009 a 03/12/2009<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

PORTARiA Nº. 1397/2009
NúmeRO de PubliCAçãO: 48380

PORTARiA Nº. 1397/2009, de 30 de NOVembRO de
2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, lotados nesta SEDURB,
referente ao mês de Dezembro de 2009.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

ANeXO A PORTARiA Nº. 1397/2009, de 30 de
NOVembRO de 2009.

mATRiCulA SeRVidOR PeRiOdO
AQuiSiTiVO

PeRiOdO de
GOZO

57190864/1 Luciane Gomes Farias 08/11/2008 a
07/11/2009

15/12/09 a
13/01/10

57201211/1 Gabriela Carolina Santos Carballo
01/08/2008 a
31/07/2009

17/12/09 a
15/01/10

57190739/1 Antônio Pereira da Costa 22/10/2008 a
21/10/2009

01/12/09 a
30/12/09

57205742/1 Roseane Fonseca Gaspar 15/10/2008 a
14/10/2009

15/12/09 a
13/01/10

57205967/1 Nilton Sérgio Martins Carvalho 24/10/2008 a
23/10/2009

01/12/09 a
30/12/09

5823129/1 João da Silva Martins Filho 01/12/2008 a
30/11/2009

07/12/09 a
05/01/10

57191444/1 Ellen Né da Silva 04/12/2008 a
03/12/2009

21/12/09 a
19/01/10

5084660/1 Antônio Lamarão Corrêa 29/05/2008 a
28/05/2009

01/12/09 a
30/12/09

eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO de
SeRVidOR TemPORÁRiO

NúmeRO de PubliCAçãO: 48411
eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO POR PRAZO
deTeRmiNAdO
PARTES: SEDURB & ALEXANDRE ZACARIAS CORREA PINTO
JUNIOR
CARGO:  Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano -
Pedagogo
OBJETO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato
administrativo por Prazo determinado pelo período de 06 (seis)
meses.
DATA DE ADMISSÃO: 06/05/2009
VIGÊNCIA: 06/11/2009 a 06/05/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOSÉ DE ANDRADE RAIOL
eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO POR PRAZO
deTeRmiNAdO
PARTES: SEDURB & ANA PAULA COELHO
CARGO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano –
Assistente Social
OBJETO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato
administrativo por Prazo determinado pelo período de 06 (seis)
meses.
DATA DE ADMISSÃO: 25/05/2009
VIGÊNCIA: 25/11/2009 a 25/05/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO POR PRAZO
deTeRmiNAdO
PARTES: SEDURB & ANTÔNIA DENILZA DE SOUZA
CARGO:  Técnico em Gestão de desenvolvimento Urbano -
Pedagoga
OBJETO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato
administrativo por Prazo determinado pelo período de 06 (seis)
meses.
DATA DE ADMISSÃO: 25/05/2009
VIGÊNCIA:  25/11/2009 a 25/05/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO POR PRAZO
deTeRmiNAdO
PARTES: SEDURB & FRANCISCO DE ASSIS NERY
CARGO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano -
Pedagogo
OBJETO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato administrativo
por Prazo determinado pelo período de 06 (seis) meses.
DATA DE ADMISSÃO: 25/05/2009
VIGÊNCIA: 25/11/2009 a 25/05/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO POR PRAZO
deTeRmiNAdO
PARTES: SEDURB & JAIME JORGE DOS REIS MARQUES
CARGO: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura – Engenheiro Civil
OBJETO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato administrativo
por Prazo determinado pelo período de 06 (seis) meses.
DATA DE ADMISSÃO: 25/05/2009
VIGÊNCIA: 25/11/2009 a 25/05/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO POR PRAZO
deTeRmiNAdO
PARTES: SEDURB & KHATIANY FIALHO GUIMARÃES
CARGO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano -
Pedagoga
OBJETO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato administrativo
por Prazo determinado pelo período de 06 (seis) meses.
DATA DE ADMISSÃO: 25/05/2009
VIGÊNCIA: 25/11/2009 a 25/05/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
eXTRATO de TeRmO AdiTiVO AO CONTRATO POR PRAZO
deTeRmiNAdO
PARTES: SEDURB & MARIVALDO ALVES FERREIRA
CARGO: Assistente Administrativo
OBJETO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato
administrativo por Prazo determinado pelo período de 06 (seis)
meses.
DATA DE ADMISSÃO: 25/05/2009
VIGÊNCIA: 25/11/2009 a 25/05/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA